巡察整改专题组织生活会对照检查材料

按照旗委巡察工作领导小组《关于做好十三届奈曼旗委第四轮巡察整改工作的通知》（奈党巡办发〔2023〕51号）要求，我村现将对照检查情况报告如下。

一、存在的问题

（一）党中央各项决策部署在村级落实方面。

1.人居环境治理效果不明显，推进美丽乡村建设不力。

厕改144户，厕所使用率约20%，村民普遍反映夏天厕屋闷热气味大，下雨屋顶漏水、化粪池积水溅污等问题。另有部分厕所位置设置不合理，导致吸污车无法作业。

2.村集体资产资源匮乏，造血功能不足。

2021年村集体经济收入约7.33万元，未达到村集体经济收入任务要求
（二）党员干部廉洁履职、担当作为，解决群众反映强烈问题情况方面。
1.财务管理不规范

资金收入入账不及时。2021年4月19日收入土地承包费2772元和4536元，2021年6月1日才缴入经管站专户账户。2022年11月28日抗旱水车浇地收入款共2万元，在2022年12月13日缴入经管站专户账户，未按土城子乡农村集体经济组织财务管理制度，及时将集体收入入账。

2.资金支出手续不健全。经抽查发现，2019年1月安装取暖电源费用5694.5元，12月村级修路用工488元，2020年12月清理垃圾费用4980元，2021年6月办公用品发票4800元整，2022 年 10月取暖设施发票 4550元，无会议记录、附件材料未盖村民委员会章和监督委员会章，监督委员会主任、报账员未签字。

3.白条入账核销。支出抗旱水车费用2330元，白条入账。

4.一次性支取现金7.2万元用于支付耕地费用，存在安全隐患。
（三）村级党组织建设情况方面。
1.班子人员配备不齐。

自2021年换届后，村委委员一直空缺1人。

2.执行基层组织生活会制度打折扣

2019年未召开“不忘初心，牢记使命”专题组织生活会;2020年度组织生活会无归档材料;2021年度组织生活会无会签、也未进行交流研讨，仅撰写一份班子整体对照检查材料;2022年度组织生活会对照检查材料未按上级文件通知要求进行对照检查，无整改台账。

3.党建工作弱化,党建引领作用发挥不明显

2021年度、2022年度均未召开会议研究党建工作。
二、产生问题的原因分析
（一)政治理论学习的主动性不够强，对党中央各项决策部署在村级落实方面的重要性和紧迫性认识执行不到位。
（二）对党员干部廉洁履职、担当作为管理疏松，解决群众反映强烈问题处理不及时。

（三）对村级党组织建设情况方面抓的不严。
三、下步努力方向和整改措施
（一）从整改之日起村集体资金收入按要求及时入账。

（二）资金支出要严格按照四议两公开形式执行，附件材料必须有公章和监督委员会主任、报账员签字。

（三）禁止白条入账，支出要有正规发票凭证。

（四）村级正规支出费用现用现支，禁止一次性支取大额现金的安全隐患。

（五）3个月内按程序补齐村委委员1名。

（六）对于2019、2020、2021、2022年执行组织生活会制度不全面问题，今后再召开组织生活会要全面彻底执行。

（七）从2023年开始每年初都需召开会议会议研究党建工作。